



# **ACUERDOS COMISIÓN DELEGADA**

Se detallan los acuerdos de la Comisión Delegada de la Asamblea General de la Federación Andaluza de Balonmano en la reunión que tuvo lugar en la reunión del día nueve de enero de 2025.

# 1. <u>modificación calendario deportivo en la categoría de División de Honor Juvenil Masculina.</u>

Se aprueba la modificación del calendario de la segunda fase de la competición de la categoría de División de Honor Juvenil Masculina quedando esta como se detalla.

CALENDARIO APROBADO	
Fecha	Jornada
19/01/25	10ª Jornada 1ª Fase
26/01/25	1ª Jornada 2ª Fase
02/02/25	2ª Jornada 2ª Fase
09/02/25	3ª Jornada 2ª Fase
16/02/25	4ª Jornada 2ª Fase
23/02/25	5ª Jornada 2ª Fase
28/02/25	6ª Jornada 2ª Fase
02/03/25	7ª Jornada 2ª Fase
09/03/25	8ª Jornada 2ª Fase
16/03/25	9ª Jornada 2ª Fase
23/03/25	10 <sup>a</sup> Jornada 2 <sup>a</sup> Fase
30/03/25	FASE FINAL

En la jornada del 28 de febrero se podrán disputar los encuentros en ese día en horario de domingo o festivo, considerándose igualmente franja oficial el día 27 en horario de 17:00 a 21:00 horas siempre que haya acuerdo entre los clubes contendientes.

#### 2. Cambio de fecha Copa de Andalucía.

Se aprueba la modificación de la fecha de la celebración de la Copa de Andalucía de Base, adelantándose una semana, y teniendo lugar el fin de semana del 25 de mayo de 2025.













## 3. Cambio en la Normativa del Cadeba benjamín.

Se aprueba la modificación de la normativa del Campeonato de Andalucía Benjamín en su formato, así como la fecha de celebración de la fase final.

- Cambio Normativa Campeonato de Andalucía Benjamín en archivo adjunto.
- Nueva fecha de celebración fase final 6 de abril de 2025.

### 4. Nombramiento presidente Comité de Apelación.

Ante la dimisión de la presidenta del Comité de Apelación el pasado mes de diciembre, se informa a la Comisión Delegada que dicha vacante la cubrirá de forma provisional D. Ramón Ruiz Sánchez, hasta su aprobación por la Asamblea General en la próxima reunión de la misma.







